[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.09.2014                                                                            №  357-р
Об утверждении плана введения

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
 в городском округе город Первомайск
Нижегородской области
   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», распоряжения Правительства Нижегородской области от 16 июля 2014 года № 1284-р «Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижегородской области»:
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в  городском округе город Первомайск Нижегородской области (далее – План).

2. Определить отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области координаторами исполнения Плана.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

2

области www.1maysk. ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.
Глава администрации                                                                                  Н.А.Левкин
                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                         Нижегородской области
от  25.09.2014 №  357-р
ПЛАН

мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе город Первомайск Нижегородской области

	№
	Мероприятие
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1. Организационный этап введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)   (сентябрь 2014 года – декабрь 2015 года)

	1
	Разработка и утверждение в установленном порядке нормативно-правовых актов по введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 1 октября
2014 года

	2
	Участие в реализации программ обучения кадров, в том числе дистанционного обучения, прохождение курсов повышения квалификации учителями физической культуры, работниками  образовательных организаций, медицинских учреждений и организаторами физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО)
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Весь период

	3
	Создание координационного совета в городском округе город Первомайск Нижегородской области по введению и реализации ВФСК ГТО
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 15 октября

2014 года

	4
	Включение в календарный план спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, физкультурных и спортивных мероприятий, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов), нормативов и требований (включая выполнение спортивных разрядов) ВФСК ГТО
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Весь период

	5
	Разработка и утверждение в городском округе город Первомайск Нижегородской области мер поощрения обучающихся образовательных организаций, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового  знаков отличия ВФСК ГТО
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 15 декабря

2015 года

	6
	Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий городского округа город Первомайск Нижегородской области, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению ВФСК ГТО, в том числе в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	ежегодно, начиная с 2014 года

	7
	Внедрение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, связанных с поэтапным введением ВФСК ГТО в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	ежегодно, начиная с 2015 года

	8
	Составление муниципального реестра спортивных площадок, приспособленных для сдачи норм ВФСК ГТО
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 15 мая
2015 года

	9
	Участие в областном совещании «Организация сдачи норм ВФСК ГТО в образовательных организациях»
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 25 мая

2015 года

	10
	Участие в мониторинге и мониторинг введения ВФСК ГТО в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	весь период

	11
	Разработка и утверждение муниципального плана мероприятий введения ВФСК ГТО в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 1 октября

2014 года

	12
	Создание и обеспечение деятельности центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований по оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	декабрь 2015 года

	2. Этап введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  всех образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области (январь-декабрь 2016 года)

	1
	Участие в областных фестивалях ВФСК ГТО среди обучающихся  образовательных организаций совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках международного движения «Спорт для всех»
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	весь период

	2
	Участие в областном совещании «Организация сдачи норм ГТО в образовательных организациях»
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	до 10 октября
2016 года

	3
	Участие в церемонии вручения удостоверений и знаков ВФСК ГТО в образовательных организациях
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 15 декабря

2016 года

	4
	Проведение PR-компании по сдаче норм ВФСК ГТО в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	весь период

	3. Этап повсеместного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий и групп населения городского округа город Первомайск Нижегородской области (январь-декабрь 2017 года)

	1
	Разработка и проведение муниципальных конкурсов на лучшую организацию работы по введению ВФСК ГТО среди:
- образовательных организаций;

- трудовых коллективов
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	с 2017 года,

 далее ежегодно

	2
	Участие в областном фестивале ВФСК ГТО среди обучающихся  образовательных организаций
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 2 июня

2017 года

	3
	Проведение зимних и летних муниципальных фестивалей комплекса ГТО среди всех категорий населения совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках международного движения «Спорт для всех»
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	весь период

	4
	Организация медицинского сопровождения сдачи норм ВФСК ГТО
	ГБУЗ Первомайская ЦРБ
	весь период

	5
	Освещение сдачи норм ВФСК ГТО в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk. ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	весь период

_______________________